
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  46  DEL  11 DICEMBRE 2008 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI VARIE. 
                       
 
 
          L’anno duemilaotto addì undici del mese di dicembre alle ore 11,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI VARIE. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  11/12/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione 
alle sue competenze. 
   
Soriso,  11/12/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO 

- che alcune associazioni/enti aventi sede in Soriso o nel cui territorio di competenza rientra 
il Comune, hanno avanzato istanze di contributo a sostegno dell’attività che promuovono 

- che ciò rientra nella prassi di fine anno ove, effettuati tutti gli interventi legati a compiti 
istituzionali, risulta possibile utilizzare, oltre alle risorse stanziate allo scopo, anche 
eventuali mancati impegni per destinarli a beneficio di istituzioni/enti/associazioni da cui il 
Comune trae utilità dirette, o indirette, ai propri cittadini; 

 
VISTO il seguente elenco degli enti che hanno inoltrato istanza: 

- Vigor Soriso 
- Pro Loco Soriso 
- Avis Soriso 
- Associazione Genitori Bambini Down Arona 

 
VISTE le disponibilità di bilancio; 
 
RITENUTO, in relazione all’attività estremamente lodevole e, come tale, suscettibile del massimo 
sostegno, di assegnare alle stesse, pur nella limitatezza dei fondi disponibili, un contributo in denaro 
come più sotto quantificato che, al di là della specifica entità, sia attestazione di considerazione e di 
apprezzamento; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dai 
responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del dlgs n. 267/2000; 
 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di assegnare, per le considerazioni in premessa, qui richiamate, un contributo in denaro alle 
seguenti associazioni/enti/istituzioni, con l’apprezzamento per l’attività dagli stessi promossa 
sul territorio: 

- Vigor Soriso      €    500,00 
- Pro Loco Soriso     € 1.000,00 
- Avis Soriso      €    285,00 
- Associazione Genitori Bambini Down Arona €    285,00 
 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 2.070,00 come segue: 
- €    500,00 all’intervento 1.06.03.05, capitolo 1835 
- € 1.570,00 all’intervento 1.10.04.05, capitolo 1879 

      del Bilancio di previsione per l’anno 2008. 
 
3) Di comunicare la presente deliberazione ai capi Gruppo consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art.125 del D.L.vo 267/00; 
 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 11 DICEMBRE 2008 ai sensi dell’art. 134 comma 
4 T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


